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مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات 
ایران یکی از بانک های پیشرو در اعطای تسهیلات، 
اعتبارات و تأمین ارز واحد های تولیدی است، به 
همین دلیل همزمان با تسریع ارائه خدمات بانکی، 

مانع زدایی از تولید با جدیت در دستور کار است.
سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران ضمن بازدید 
از برخی شعب استان مازندران، در نشستی با مدیران و کارکنان 
بانک در این استان دیدار و بر آمادگی این بانک برای حمایت از 

شرکت های دانش بنیان تاکید کرد.
ایمانــی ضمن قدردانــی از تمامی همکاران، مشــتریان و 
سهامداران بانک اظهار داشت: تمام تلاش خود را به کار خواهیم 
بست تا در سال جاری با توان و شتابی بیشتر از سال های قبل 
به تأمین مالی و توسعه تولید دانش بنیان اهتمام ورزیم و برای 
افزایش سهم این حوزه راهبردی از تولید ناخالص ملی، همچنین 
پرداخت تســهیلات به صنایع اشتغال آفرین کشور، گام های 

اساسی برداریم.
مدیرعامل بانک صادرات ایران خاطرنشــان کرد: این بانک 
با توجه به نام گذاری ســالجاری از سوی رهبر معظم انقلاب 
اســلامی به نام ســال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« 
آمادگی دارد تا برای اجرای شــعار سال از تولیدات دانش بنیان 

و اشتغال آفرین حمایت  کند.
وی افزود: یکی از وظایف و رسالت های اصلی بانک اعطای 
تسهیلات به واحدهای تولیدی، مردم و مشتریان است که برای 
تحقق این امر مهم، در نظر داریم با طراحی محصولات جدید و 

جذب منابع، روند تسهیلات دهی به مردم تسریع شود. 
وی بیان داشــت: متأسفانه بانک صادرات ایران در یک دوره 
کوتاه در زمینه منابع دچار افول شــد، ولی تلاش داریم با ارائه 
طرح های مختلف و متنوع در چارچوب مقررات بانک مرکزی 

این خلأ را در کوتاه ترین زمان ممکن مرتفع کنیم.
ایمانی با بیان اینکه برنامه ریزی دقیقی برای افزایش سهم از 
بازار بانک صورت گرفته، به تشریح وضعیت شبکه بانکی درباره 
منابع، سهم بازار، ترکیب منابع ارزی و ریالی و تبیین جایگاه بانک 

صادرات ایران پرداخت.
مدیرعامل بانک صادرات ایران در این بازدید با بررسی عملکرد 
شعب نسبت به رعایت منابع و مصارف و کاهش هزینه های 
غیرضروری و افزایش رضایتمندی مشــتریان تأکید کرد و با 
اشاره به ضرورت تدوین برنامه در شعب و رصد روزانه وضعیت 
شاخص های عملکردی، خواستار سرعت و دقت بیشتر در انجام 

امور و خدمت به مردم شد.
ایمانی وصول مطالبات را یکــی از راهبردهای اصلی بانک 
عنوان و از اتخاذ تصمیمات جدید برای تمرکز بر وصول مطالبات 
مشکوک الوصول بانک خبر داد.وی شناسایی موانع و مشکلات 
موجود در تسهیل و تسریع فعالیت های حرفه ای و تخصصی 
شعب را از مهم ترین نتایج بازدیدهای مستمر دانست و گفت: 
بازدید مستمر از شعب موجب افزایش کیفیت و راندمان کاری 
و حصول نتایج مثبت مطابق با اهداف و سیاست های موردنظر 

خواهد شد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین در حاشیه نشست 
مجمع نمایندگان و صادرکنندگان استان مازندران گفت: نظام 
بانکی بر روی جایگاه پولی و بانکی بانک صادرات ایران حساب 
ویژه ای بازکرده و باید نسبت به بزرگی و جایگاه این بانک بیش 
از گذشته حساس باشیم. وی اظهار داشت: این سفر یک روزه 
جهت آشنایی بیشتر با مسائل و مشکلات استان انجام شده است 
و بانک صادرات قصد دارد در برون رفت مازندران از مشکلات 

موجود نقش آفرینی نماید.
ایمانی بابیان اینکه بانک صــادرات ایران یکی از بانک های 

بزرگ کشور است و سالیان دراز در ارائه خدمات بانکی به مردم 
پیشــتاز بوده، افزود: این بانک قصد دارد در شرایط اقتصادی 
موجــود با تحولی ویژه در حوزه جذب منابع در فضای رقابتی 
شبکه بانکی کشور باقی بماند و از این منابع در راستای ارائه ی 
هر چه بیشتر خدمات به مردم جهت تسهیلات خرد و واحدهای 
تولیدی بابت ســرمایه در گردش یا تسهیلات موردنیاز آنان 

استفاده کند.
وی تصریح کرد: بانک صادرات مازندران از بانک های موفق در 
شبکه بانکی کشور است و در مجموعه ی شعب بانک صادرات 

ایران یکی از پیشگامان حوزه جذب منابع و مصارف است.
مدیرعامل بانک صادرات ایران در پایان ســخنانش با اشاره 
به ظرفیت های موجود در مازندران گفت: ظرفیت های بالقوه 

بسیاری در استان مازندران وجود دارد که می توان با برنامه ریزی 
دقیق و مدون آن را به بالفعل تبدیل کرد و خوشبختانه برای 
رسیدن به این هدف عالیه همکاران توانمندی در استان مشغول 
به فعالیت هستند که رســیدن به این هدف را سهل و آسان 
می کند.سیدضیاء ایمانی در بدو ورود به ساختمان مدیریت شعب 
بانک صادرات استان مازندران با حضور در شعبه میدان امام )ره( 

ساری رودررو با کارکنان این شعب دیدار و گفتگو کرد.
مدیرعامــل بانک صــادرات ایــران با تأکید بــر ضرورت 
خدمت رسانی سریع و درخور شأن به مشتریان گفت: اخلاق 
حرفه ای و مشتری مداری کارکنان بانک  صادرات ایران زبانزد  
شبکه بانکی در کشور است  و لازم است این روحیه تقویت شده 
و در کنار توســعه خدمات بانکداری الکترونیک، برای جلب 

رضایت مشتریان تلاش کرد.وی در این بازدید گفت: با توجه 
به تورم  موجود در بازار اقتصادی کشور، حدود اختیارات شعب 
در خصوص  سقف  اعتبارات و تعهدات  شعب و استان ها افزایش 
می یابد تا در ارائه خدمات و تسهیلات به مشتریان خللی ایجاد 
نشود.ایمانی در ادامه با اشاره به ظرفیت بالای شعب و توانمندی 
کارکنــان بانک صادرات ایران افزود: انتظار می رود با تلاش و 
برنامه ریزی و جدیت بیشتر در پیگیری اهداف و برنامه ها، رتبه 

اول سهم بازار را برای خدمت بیشتر به مردم به دست آوریم.
مدیرعامل بانک صادرات ایران: نظام بانکی در اقتصاد کشور 
نقش موتور محرکه را ایفا می  کند و در تمامی سیاســت های 
اقتصادی، بانک ها مسئولیت خط مقدم سنگر اقتصادی و ایفای 

مسئولیت های اجتماعی را بر عهده  دارند.
وی خاطرنشان کرد: ازآنجایی که بانک ها غیر از سپرده های 
مردم و ســرمایه های خود از منابع دیگری )دولتی( بهره مند 
نمی شوند طبیعتاً برای ایفای مسئولیت های اقتصادی و اجتماعی 
خود نیازمند جذب منابع هستند، ازاین رو برای اینکه  بتوانند به 
تکالیف و مسئولیت های اجتماعی خود عمل کنند لازم است 
مردم با افزایش سپرده های خود نزد بانک ها به آنان در انجام هر 

چه بهتر وظایف خود یاری رسانند.
وی با بیان اینکه بانک صادرات مازندران با ۸۹ شعبه، ۷ حوزه 
و ۲ شــعبه ممتاز در حال ارائه خدمت به مردم شریف استان 
مازندران اســت، افزود: بانک صادرات مازنــدران با دارا بودن 
نیروهای توانمند و خوش فکر در حوزه های صف و ستاد به عنوان 
یک مدیریت ممتاز در ساختار بانک صادرات ایران تلقی می شود.
وی اذعان داشــت: بانک صادرات مازنــدران از نظر نیروی 
انسانی توانمند، تحصیل کرده، با انگیزه و با ویژگی های مثبت و 
همین طور منابع ریالی و ارزی در سطح کشور جایگاه ویژه ای را 

به خود اختصاص داده است.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از برخی شعب استان مازندران:

مانع زدایی از تولید در دستور کار بانک صادرات ایران است

واریز ۲۵.۵ هزار میلیارد تومان به حساب 
سازندگان نهضت ملی مسکن

مدیرعامل بانک مسکن از پرداخت ۲۵ هزار 
و ۵۲۷ میلیارد تومان به حساب سازندگان 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن خبر 

داد. 
محمود شایان در خصوص روند افتتاح حساب، واریز 
وجه و پرداخت تســهیلات به سازندگان طرح نهضت 
ملی مسکن اعلام کرد: طبق برآوردها تاکنون ۵۸۹ هزار 
و ۵۰۷ نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند و 

واریز وجوه متقاضیان به حساب بانک معادل ۲۰ هزار و ۶۶۱ میلیارد تومان است.
مدیرعامل بانک  مسکن از واریز ۲۵ هزار و ۵۲۷ میلیارد تومان به حساب سازندگان خبر داد 
و گفت: از مجموع واریزی به حساب سازندگان، ۱۰ هزار و ۸۵۶ میلیارد تومان از محل آورده 
متقاضیان و ۱۴ هزار ۶۷۱ میلیارد تومان از محل تسهیلات است.شایان افزود: هم اکنون از محل 
آورده متقاضیان ۹ هزار و ۸۰۵ میلیارد تومان نزد بانک است تا بنا به درخواست دستگاه های 
متولی به سازندگان پرداخت شود. وی توضیح داد: تاکنون ۳۱۸ هزار و ۷۳۱ واحد به بانک برای 
پرداخت تسهیلات معرفی شده که بانک تاکنون با ۱۲۵ هزار و ۵۰۰ واحد قرارداد به مبلغ ۴۲ هزار 

و ۴۱۴ میلیارد تومان قرارداد منعقد کرده است.

سازمان امور مالیاتی کشور:
اپلیکیشن های واسط مالیاتی معتبر نیستند

سازمان امور مالیاتی، درباره پرداخت مالیات از طریق سایت های اینترنتی 
غیرمجاز و نرم افزارهای کاربردی واسط هشدار داد.

به گزارش بازار، ســازمان امور مالیاتی هشدار داد مودیان برای پرداخت مالیات نقل و انتقال 
خودرو به هیچ عنوان از طریق پایگاه های اینترنتی غیرمجاز و سودجو اقدام نکنند و فقط از طریق 
سایت و درگاه پرداخت رسمی سازمان امور مالیاتی به آدرس www.tax.gov.ir مالیات 
خود را پرداخت کنند.سازمان امور مالیاتی اعلام کرد این این قبیل سایت ها به هیچ عنوان مورد 
تایید سازمان امور مالیاتی نیست و مسئولیت هرگونه پرداخت از طریق سایر درگاه ها به عهده 
مؤدی است.شایان ذکر است همه خدمات سازمان امور مالیاتی رایگان است و هیچگونه وجهی 

بابت خدمات ارائه شده دریافت نمی شود.

ارز ترجیحی تورمِ پنهان ایجاد کرده بود
عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه هر 
چقدر اصلاح سیاست تخصیص ارز ترجیحی 
به طول انجامید، باعث شد تا تورم بیشتری 
ایجاد شود، گفت: علل اصلی بروز تورم رشد 

نقدینگی و کسری بودجه دولت است.
به گزارش مهر، در فروردین سال ۹۷ دولت برای تأمین 
کالاهای اساسی مردم و عدم افزایش بی وقفه قیمت 
آن ها در نوسان نرخ ارز، تصمیم گرفت که با تثبیت نرخ 

دلار روی رقم ۴,۲۰۰ تومان برای کلیه امور ارزی، بازار را با یک نرخ مدیریت کند. با این حال 
به دلیل انحرافات زیاد در اجرای این سیاست، نه تنها دهک های پایین جامعه بهره ای از آن 
نبردند بلکه به دلیل رانت ایجاد شده ناشی از تخصیص این ارز، بیشترین بهره را دهک های 

بالا و سرمایه داران بردند.
دولت دوازدهم تلاش کرد تا ارز ۴۲۰۰ تومانی را از اقتصاد کشور حذف کند اما تلاش های 
تیم اقتصادی دولت بی نتیجه ماند و در نهایت دولت سیزدهم پس از روی کار آمدن تصمیم 
به حذف این ارز گرفت. این تصمیم نیز در بهار امسال عملیاتی و ارز ۴۲۰۰ تومانی از زنجیره 
تأمین حذف شد.پس از اجرای این سیاست، سطح عمومی قیمت ها به طور محسوسی رشد 
کرد و همین مساله موجب شد که برخی از کارشناسان اعلام کنند تنها علت افزایش نرخ تورم 

حذف ارز ترجیحی است.
در این رابطه مهراد عباد، نایب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی 
تهران در گفت  وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: در سال هایی که به نوعی قیمت ارز چندنرخی 
و واردات کالا با ارز ثابت انجام شــد، خود این موضوع باعث بروز تورم در برهه هایی از زمان 
به ویژه وقتی که تلاش برای نزدیک کردن نرخ ارز به نرخ واقعی صورت گرفت؛ شد.وی در 
پاسخ به این پرسش که آیا تورم ایجاد شده در نتیجه حذف ارز ترجیحی می تواند گذرا و مقطعی 
باشد، گفت: تورمی که الان شاهد آن هستیم گذرا و مقطعی نیست و ماحصل سیاست هایی 
است که در چند دهه اخیر اتخاذ شده است.برای جلوگیری از افزایش نرخ تورم باید چند کار 
اساسی صورت بگیرد که مهمترین آن هم کاهش رشد نقدینگی است. با این حال همچنان 

شاهد رشد نقدینگی هستیم.
عباد افزود: همچنین کسری بودجه از دیگر عوامل اصلی رشد نرخ تورم است که متأسفانه 
در همه دولت ها شاهد بروز کسری بودجه بوده ایم؛ به همین دلیل هم نمی توان به گذرا بودن 

این تورم امیدوار بود.
وی اضافه کرد: از ســویی دیگر هر چقدر اصلاح سیاست تخصیص ارز ترجیحی به طول 
انجامید، باعث شد تا تورم بیشتری ایجاد شود و به نظرم حذف آن مانع پیشرفت بخشی از تورم 

مزمن حاصل از ارز ۴۲۰۰ تومانی شد.
عباد در ادامه اظهار کرد: به نظرم تورم های گذرا به دلیل اخباری است که منتشر می شود وگرنه 
تورم رو به افزایشِ امروز ماحصل شرایط اقتصادی چند دهه اخیر است، به گونه ای که برای 

کاهش آن علاوه بر اصلاح ارزی، نیاز به جراحی در کل اقتصاد داریم.
نایب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران یادآور شد: چند 
سال پیش به نرخ تک رقمی تورم هم رسیدیم ولی امروز جزو چند کشور دارای تورم بالا هستیم.

وی در مورد انتقال کامل یارانه کالاهای اساسی به انتهای زنجیره و اعطای یارانه نقدی مستقیم 
به مصرف کننده، اظهار کرد: پرداخت یارانه شاید در کوتاه مدت در این حوزه مؤثر باشد ولی در 
بلندمدت با کاهش اثر پرداخت این مبالغ تأثیر خود را از دست می دهد. در بلندمدت بهترین راه 
این است که دولت به مردم خدمات عرضه کند. اگر دولت بتواند خدمات بهتری را به مردم ارائه 

کند؛ مردم منعفت بیشتری خواهند برد تا اینکه پول بیشتری دریافت کنند.

تعدیل  بازرگانی
ادامه از صفحه یک

 انتقاداتی که بیش از همه معطوف به کیفیت بسیار پایین و بهای گزاف خودروهای ایرانی است 
که ناشی از تلنبار و انباشت سالها سوء مدیریت در صنایع خودروسازی و زیر مجموعه های وابسته 
به آن است و طی ماه های اخیر نیز بسیاری از این موارد با انتشار اسناد و مدارک متقن و معتبر به 
اثبات رسیده است. اما در این میان به ضعف نهاد های سیاست گذار و تصمیم سازی های دولت 
که به اذعان بسیاری از کارشناسان خود یکی از مهمترین و بزرگترین سهامداران صنعت خودرو 
است، توجه چندانی نشده است. موضوعی که به نظر می آید اگر نه سهم بیشتر، اما مهمی در 

عقب ماندگی و فرسودگی صنعت خودرو در ایران دارد.
علیرغم داشتن بیش از ۶ دهه تجربه ی خودروسازی در کشور، سیاستگذاری های حمایتی 
صرف، این صنعت را در مســیری پر پیچ و خم قرار داده و برای رســیدن به مقصد نهایی و 
دست یابی به اهداف موردنظر باید از موانع و چالش های بیشماری عبور کند. باور کارشناسان 
اقتصادی و به ویژه حوزه ی خودرو بر این اســت که صنعت خودرو با چالش ها و مشکلاتی 
همچون نبود رقابت، دولتی بودن و یا نبود بخش خصوصی واقعی، انحصار، سیاستگذاری ها 
و قیمت گذاری های دستوری، کمبود و یا نبود سرمایه گذاری مستقیم خارجی، ضعف دانش 
فنی، عدم سرمایه گذاری در بخش تحقیق و توسعه، پایین بودن بهره وری، نوسانات نرخ ارز و 
مواردی از این دست رو به رو است. بنابراین، طبیعی است که هرگونه سیاستگذاری  خودرو باید  

در راستای رفع این چالش ها انجام شود.
صنعت خودرو از جمله صنایعی اســت که در بیشتر کشــورهای در حال توسعه، مشمول 
سیاست های حمایتی بوده است. ایران نیز از این قاعده مستثنی نبوده و از زمان تأسیس اولین 
کارخانه های خودروســازی مجموعه ای از سیاست های حمایتی بازاری و غیربازاری در مورد 
آن اتخاذ شده است.این صنعت مشمول سیاست های حمایتی راهبردی »جانشینی واردات«، 
همچون برقراری تعرفه های سنگین وارداتی بر محصول نهایی، وضع معافیت های گمرکی بر 
محصولات نیم ساخته، قطعات وارداتی و ماشین آلات تولیدی و معافیت های مالیاتی و اعتبارات 

ترجیحی و مواردی از این دست است.
بدون شک، هدف از تمام این حمایت ها کمک به صنعت خودرو به منظور تکامل اقتصادی و 
تجاری برای حرکت از مرحله مونتاژ به ساخت و صادرات بوده است. باور کارشناسان بر این است 
که علیرغم سیاستگذاری های انجام شده، صنعت خودرو نه تنها قادر به عبور از مرحله ی مونتاژ به 
ساخت نشده است، بلکه حتی در سایه ی حمایت های شدید، قادر به برآورد نیاز داخلی نیز نبوده 
است. این صنعت به صورت مجموعه ای از انواع و اقسام خودروهای آمریکایی، ژاپنی، آلمانی 
و کره ای در دهه های گذشته بوده است و تمام آنها نیز طی سال های متمادی از حمایت های 

شدید برخوردار بوده اند.
آنچه از انتقادات پیرامون وضعیت ساخت خودروهای داخلی در کشور تا کنون و طی ماه ها و 
سال های اخیر گرفته شده است بدون شک بازتابی از مقایسه های کارشناسی و غیر کارشناسی 
خودروسازی ایران و استانداردهای جهانی است.در این میان نکته ای که وجود دارد این است که 
بخش مهمی از وضعیت وخیم خودروسازی در ایران مستقیما به نحوه رفتار نهادهای مسئول و 
سیاستگذار در این خصوص و به ویژه دولت باز میگردد که خود عاملی اساسی در بروز و ظهور 

شرایط فعلی در صنعت خودروی ایران است.

اخبار کوتاه 

کارگران گفت:  بانک رفــاه  مدیرعامل 
صنعت مس از جمله صنایع استراتژیک 
کشور به شمار می رود و آمادگی داریم به 
سهم خود از اقدامات توسعه ای در این 

صنعت حمایت کنیم.
دکتر اسماعیل للـــه گانی با بیان این مطلب در 
نشست مشترک با دکتر رستمی مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران که در محل این شــرکت 

برگزار شد، افزود: صنعت مس کشور از ظرفیت های ارزشمندی در بخش معدنی برخوردار است که متاسفانه 
تاکنون کمتر مورد بهره برداری قرار گرفته اســت. بانک رفاه کارگران آمادگی دارد تا در راستای این مهم از 
واحدهای تولیدی فعال حمایت کند. وی با بیان اینکه، صنعت مس از جمله صنایع با آلایندگی پایین و آینده دار 
کشور به شمار می رود، گفت: بخشی از عقب ماندگی کشور در بخش تولید مس به کمبود سرمایه گذار مناسب 
برمی گردد که بانک رفاه کارگران می تواند در این زمینه شریک استراتژیک شرکت ملی صنایع مس ایران باشد. 
دکتر للـه گانی به ضرورت بهره برداری از ظرفیت های دانش بنیان در صنعت مس کشور اشاره کرد و گفت: در 
راستای تحقق اهداف شعار سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«، می توانیم این صنعت را در مسیر توسعه 
فناوری های نو یاری کنیم.  وی با بیان اینکه، بانک رفاه کارگران در موضوعات مختلف می تواند همیار شرکت 
ملی صنایع مس ایران در مسیر توسعه باشد، خاطرنشان ساخت: ارائه خدمات ارزی ازجمله این موارد است؛ 

صرافی بانک رفاه به عنوان صرافی برتر نظام بانکی می تواند در این زمینه نقش محوری ایفا کند. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران افزود: ارائه تعهدات ضمانت نامه ای، انتشار اوراق گواهی، ارائه خدمات دیجیتال، 
اعطای خدمات اعتباری و.... از جمله حمایت هایی هستند که بانک رفاه می تواند به واحدهای تولیدی فعال در 

صنعت مس کشور ارائه کند. 
دکتر للـه گانی در پایان به اوراق گام اشاره کرد و گفت: این اوراق با هدف رفع موانع پولی، رونق تولید، هدایت 
منابع مالی به سمت فعالیت های مولد اقتصادی و تامین سرمایه درگردش سالم و پایدار و در راستای تامین مالی 

واحدهای تولیدی، منتشر می شود. 
دکتر رســتمی مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران نیز طی سخنانی در این نشست با قدردانی از 
حمایت های بانک رفاه کارگران از واحدهای تولیدی فعال در صنعت مس کشور خاطرنشان ساخت: آمادگی 
داریم همکاری های متقابل خود با بانک رفاه را بیش از گذشته توسعه دهیم. وی به آخرین وضعیت صنعت 
مس کشور اشاره کرد و گفت: ایران در بخش ماده معدنی رتبه پنج جهان را در اختیار دارد اما در بخش تولید 
مس رتبه مناسبی نداریم و امیدواریم با حمایت های بانک رفاه کارگران بتوانیم در این زمینه نیز به جایگاه 

مناسبی دست پیدا کنیم. 
دکتر رستمی با بیان اینکه، افزایش ظرفیت های اکتشافی ازجمله اقدامات توسعه ای شرکت ملی صنایع 
مس ایران به شمار می رود، تصریح کرد: در این زمینه نیازمند ماشین آلات جدید و بهره برداری از دانش نو و 
ظرفیت های دانش بنیان هستیم؛ بانک رفاه کارگران در این بخش نیز می تواند همکار مناسبی برای شرکت 
باشد. وی افزود: در حال حاضر تنها ۷ درصد صنایع مس کشور کشف شده است و برای توسعه اقدامات در این 

زمینه نیازمند یاری بانک رفاه کارگران هستیم. 

بانک سپه، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکت توسعه زیرساختهای 
نوآوری نشان به منظور توسعه فعالیتهای دانش بنیان، تفاهم نامه همکاری مشترک امضا 

کردند.
آیین امضای تفاهم نامه همکاری سه جانبه با موضوع توسعه فعالیتهای دانش بنیان با حضور دکتر سورنا 
ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه و دکتر کاظم قلم چی 
سهامدار اصلی شرکت توسعه زیرساختهای نوآوری نشان در محل ساختمان معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری برگزار شد.دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در این مراسم با اشاره به اهمیت شعار 
سال ۱۴۰۱ و همزمانی آن با ابلاغ قانون جهش تولید دانش بنیان گفت: موضوع ایجاد برجهای فناوری در 

محیط های شهری و در کنار دانشگاههای مهم و بزرگ کشور بسیار حائز اهمیت است.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با قدردانی از پیشگامی بانک سپه در حمایت مالی از شرکتهای دانش 
بنیان، اظهار داشت:اعطای تسهیلات بانک سپه به شرکتهای دانش بنیان موجب کمتر شدن هزینه این شرکتها 

و تسهیل در اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان در کشور خواهد شد.
وی از صدور مجوز سرمایه گذاری بانکها در حوزه دانش بنیان خبر داد و افزود:  درحال حاضر به بانکها اجازه 

داده شده تا مستقیماً بتوانند در حوزه های دانش بنیان کشور ورود کرده و سرمایه گذاری کنند.
دکتر ستاری: سازمانها و ارگانها جهت حمایت از شرکتهای دانش بنیان از بانک سپه الگو بگیرند

دکتر ستاری اظهار امیدواری کرد تا با الگو گرفتن سایر ارگانها و سازمانها از بانک سپه و مشارکت همه جانبه  در 
حوزه شرکتهای دانش بنیان، جوانان صاحب ایده و نوآوری بتوانند، جایگاهی برای ظهور در کشور داشته باشند.
دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه نیز در این مراسم ضمن ارائه گزارشی از اقدامات فناورانه بانک سپه در 
سالهای اخیر، اظهار داشت: بانک سپه با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( مبنی بر لزوم حرکت 
همه جانبه برای پیشرفت حوزه های دانش بنیان در کشور و عملیاتی شدن شعار سال، حمایت از شرکتهای 
دانش بنیان را تکلیف خود می داند و از اینکه سهمی در پیشرفت علمی و خودکفایی کشور دارد، به خود می بالد.
مدیرعامل بانک سپه،  ایجاد کارخانه نوآوری برای استقرار شتاب دهنده ها در حوزه کسب و کارهای هوشمند 
و فناورانه، ایجاد مرکز ملی هوشمندسازی برای تمرکز نیروهایی که در حوزه فین تک کار می کنند، اعطای 
تسهیلات برای تامین محل کار شرکتهای دانش بنیان و فراهم آوردن امکان حضور این شرکتها در محیط های 

شهری را از اهم اقدامات و برنامه های بانک سپه در حوزه شرکتهای دانش بنیان بر شمرد.
دکتر ابراهیمی با اشــاره به قدمهای بزرگ برداشته شده توسط بانک سپه در حوزه فناوری، این اقدامات را 
عامل به سرانجام رسیدن پروژه بزرگ و ملی ادغام در بانک سپه دانست و اظهار امیدواری کرد تا با تکیه بر 
توانمندیهای بزرگترین بانک کشور و استفاده از ظرفیت شرکتهای زیرمجموعه های بانک سپه در حوزه فناوری، 
با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و حضور موثر بخش خصوصی در تحقق هرچه سریعتر 

منویات رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( و پیشرفت و اعتلای ایران اسلامی موفق باشیم.
دکتر قلم چی سهامدار شرکت توسعه زیرساختهای نوآوری نشان نیز در این مراسم با اشاره به اهمیت مشارکت 
بخش خصوصی در توسعه فعالیتهای دانش بنیان در کشور، خاطرنشان کرد: مشارکت بخش خصوصی برای 
تاسیس ساختمانهای شرکتهای دانش بنیان، سرمایه گذاری نیک اندیشانه است و امیدوارم این کار بزرگ با 
همت بانک سپه و حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در سریعترین زمان ممکن به سرانجام 

برسد و شرکتهای دانش بنیان بتوانند کار علمی خود را زودتر آغاز کنند.

آمادگی بانک رفاه کارگران برای تامین مالی 
واحدهای تولیدی فعال در صنعت مس 

 بانک سپه حمایت از شرکتهای
 دانش بنیان را تکلیف خود می داند

معاون شعب و بازاریابی منطقه دو بانک 
ملی ایران به منظور اطلاع از روند فعالیت 
و بررسی زمینه های مشارکت بانک در 
طرح های توسعه ای از دو واحد تولیدی و 

صنعتی در استان فارس بازدید کرد. 
محمد نجف زاده در بازدید از دو کارخانه تولیدی 
رامک و ارس  در اســتان فارس خاطرنشان کرد: 
بانک  ملی ایران در شــرایط تحریم و فشارهای 

بین المللی بیش از پیش خود را مکلف به ارائه خدمات برای توسعه فعالیت واحد های تولیدی می داند .
وی افزود: تعامل و همکاری های دو جانبه بین بانک و شرکت های معتبر تولیدی همانند رامک )تولید 

کننده فرآورده های لبنی(  و ارس )تولید کننده مواد معدنی( منجر به رونق تولید و اشتغالزایی خواهد شد .
معاون شعب و بازاریابی منطقه دو بانک ملی ایران افزود: یکی از افتخارات این بانک مشارکت در ایجاد و 

توسعه طرح های زیربنایی کشور است .
وی افزود: از اولویت های مهم بانک ملی ایران کمک به بهبود چرخه  ارزی کشور است که با تکیه بر دانش 

بومی و قطع زنجیره خروج ارز از کشور محقق می شود .
نجف زاده با تاکید بر حمایت حداکثری از شرکت های دانش بنیان و آمادگی این بانک نسبت به رفع نیازها و 
خواسته های واحدهای تولیدی استان گفت : خدمات الکترونیکی و اینترنتی بانک ملی ایران منطبق با سلایق 

و نیازهای شرکت ها طراحی شده است.
وی افزود : واحد های تولیدی با تجهیز و بهره برداری از سامانه های بانک ملی ایران می توانند بسیاری از 

امور عملیات بانکی خود را تسهیل بخشند.
کریم ریگی زادگان رئیس اداره امور شعب استان فارس نیز ضمن تقدیر از همکاری های نزدیک کارخانه 
تولیدی رامک به عنوان یکی از مشتریان خوشنام بانک ملی ایران گزارشی از عملکرد مطلوب این واحد 

تولیدی و تعامل سازنده با این اداره ارائه کرد.
وی نیز مشارکت در این طرح بزرگ اقتصادی تا حصول  نتیجه مطلوب را افتخار ارزشمندی برای بانک 
ملی ایران دانست و خاطرنشان کرد :این طرح از جهت اشتغالزایی ،کاهش وابستگی به واردات و کمک به 

افزایش ذخیره ارزی برای استان فارس اهمیت ویژه ای دارد.
دکتــر عادل مدیر پروژه کارخانه ارس نیز با قدردانــی از حضور مدیران بانک ملی ایران در این کارخانه، 
مسئولیت پذیری بانک ملی ایران نسبت به توسعه زیربنایی کشور را مهمترین عامل ماندگاری این بانک  

دانست و از همراهی موثر این اداره با این طرح صنعتی قدردانی کرد.
گفتنی است: کارخانه در دست احداث ارس یکی از واحد های تولیدی مهم و استراتژیک کشور است که 
تولید سیانید سدیم را در دستور کار بهره برداری قرار داده است. این واحد تولیدی برای اولین بار در ایران تولید 
سیانید سدیم به روش گاز آمونیاکی بصورت قرصی با خلوص ۹۸ درصد را کلید زده که در نوع خود گام مهم 

و بلندی در جهت خودکفایی و تکیه بر توان داخلی محسوب می شود.
ظرفیت اولیه اسمی این کارخانه ۶ هزار تن است و در صورت اجرای طرح های توسعه ای، ظرفیت تولید به 
۱۲ هزار تن در سال خواهد رسید که برآیند آن قطع کامل وابستگی واردات این کالای استراتژیک خواهد بود.

توسعه همکاری های گسترده بانک ملی 
ایران با صنایع کشور

رشد تولید و اشــتغال زایی از نتایج و ثمره 
حمایت دولت از بانک توسعه تعاون می باشد. 
کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: متاسفانه 
به دلیل عدم تامین سرمایه های لازم در بخش تعاونی، 
تولید و اشتغالزایی رشد مناسبی نداشته است در حالیکه با 
حمایت دولت از بانک توسعه تعاون، گام مهمی در این 

زمینه برداشته خواهد شد.
پرویز جاوید کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در خصوص 
چرایی عدم توسعه بخش تعاون در اقتصاد ایران گفت: به 
این دلیل تعاونی ها در اقتصاد کشوردر جایگاه اصلی خود 

قرار نگرفتنده اندکه، از تعاون تعریف درستی ارائه داده نشده است. بیشترین موضوعی که 
درباره تعاونی ها گفته شده هدایت سرمایه ها به این سمت بوده است بدون آنکه چشم 
انداز روشنی برای توسعه اقتصادی از گذر سرمایه گذاری دربخش تعاونی برای مردم و 

سرمایه گذاران ترسیم شود.
وی درایــن خصوص گفــت: اگر اهداف و خروجی ســرمایه گذاری در بخش تعاون 
بخصوص در تولیدات کشــاورزی برای سرمایه های خرد در روستاها و شهرستان ها 
تعریف وتدوین شده بود در این موضوع شکی وجود نداشت که کمک شایان توجهی به 
امر اشتغال آفرینی درکشور شده بود. یعنی بیکاری به عنوان یکی از مهمترین مشکلات 

کشور تا حد قابل توجهی رفع شده بود.
پرویز جاوید کارشناس اقتصادی در این باره تصریح کرد: متاسفانه به دلیل عدم تامین 
سرمایه های لازم در بخش های تعاونی برای رشد تولید که منجر به اشتغالزایی می شود 

تعاونی های تولید و عرضه رشد قابل توجهی نداشته اند. 
کمک دولت به بانک توسعه تعاون و اعطای تسهیلات 
به تعاونی ها می تواند منجر به رشد تولید و به تبع آن رشد 

اشتغالزایی شود.
کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی دلیل عدم رشد 
تعاونی های روستایی را توضیح داد و گفت: ما در ایران در 
عرصه کشاورزی با دو مشکل کم آبی، فقدان دسترسی 
و استفاده از تکنولوژی های روز دنیا مواجه ایم. در عرصه 
تکنولوژی در بخش کشاورزی قدرت تولید حداکثری 
را از دســت داده ایم. به این دلیل تعاونی ها باید توسط 
دولت حمایت شــوند تا علاوه بر جذب سرمایه های خرد کشاورزان، دولت برای خرید 

تکنولوژی های روز دنیا به آنها کمک کند.
وی درباره تبعات عدم استفاده از تکنولوژی های روز در بخش کشاورزی گفت: به دلیل 
عدم تولیدات انبوه کشــاورزی و بهره وری بسیار پائین بخش کشاورزی، لذا روستاییان 
علاقه ای به کشاورزی ندارند. عدم دسترسی به تکنولوژی های روز دنیا منجر به آن شده 
که به عنوان نمونه در حالی که اروپا از هر هکتار زمین بین ۶ تا ۷ تن گندم برداشت می 

کند، اما در ایران در هر هکتار ۳ تن گندم برداشت می شود.
وی در ادامه بحث خاطرنشان کرد: عدم دسترسی بخش کشاورزی به فناوری های روز 
دنیا منجر به عدم بهره وری و عدم رشد تعاونی های کشاورزی شده است. باید اقدام لازم 
برای ورود و خرید تکنولوژی ها و فناوری های روز دنیا فراهم شده تا به دنبال آن توسعه 

بخش تعاون، اشتغالزایی و رفاه مردم کشور و رشد بخش کشاورزی فراهم گردد.

با امضای تفاهمنامه مشترک میان 
بانک شــهر و باشگاه فرهنگی 
ورزشی استقلال؛ کارت هواداری 
این باشــگاه به زودی در تمامی 

شعب بانک شهر ارائه می شود.
دکتر سیدمحمدمهدی احمدی در مراسم 
امضای این تفاهمنامه با عرض تسلیت 
به مناسبت ایام شــهادت سرور و سالار 
اباعبدالله الحسین )ع(  شهیدان حضرت 
گفت: بــا آرزوی قبولی طاعات و عبادات 

تمامی هموطنان در عزاداری محرم و عاشــورا و تاســوعای حسینی، از 
خداوند متعال می خواهیم ما را در زمره رهروان راســتین آن امام بزرگوار 
و ائمه معصومین )ع( قرار دهد.دکتر احمدی در ادامه با بیان اینکه امروزه 
باشگاه های فرهنگی ورزشی کشور در رشته های مختلف به سوی مدیریت 
حرفه ای قدم برمی دارند، گفت: در این راستا، یکی از مهم ترین اقدامات 
باشــگاه ها در راستای کسب درآمد های پایدار، استفاده از پتانسیل های 
مختلف به خصوص ظرفیت های نهفته در هواداران خود اســت.وی با 
تاکید بر اینکه شاهد هستیم باشگاه استقلال در دوره جدید مدیریتی به 
دنبال افزایش درآمدهای پایدار است، تصریح کرد: این باشگاه در یک اقدام 
مهم، با همکاری بانک شهر تصمیم به تعریف »کارت هواداری« برای 
طرفداران خود گرفته است. دکتر احمدی با بیان اینکه با این اقدام طرفداران 

باشگاه استقلال در کمک هدفمند و بدون 
هزینه به این باشگاه سهیم بوده و از مزایای 
کارت هواداری نیز بهره مند خواهند شد، 
خاطرنشان کرد: مشتریان فعلی و جدید 
بانک شــهر می توانند با دریافت کارت 
هواداری باشگاه اســتقلال ضمن بهره 
مندی از برترین خدمات بانکی در تمامی 
حوزه ها، بدون پر داخت هزینه به باشگاه 

محبوب خود کمک کنند.
مدیرعامل بانک شهر خاطرنشان کرد: اگر 
در تعامل با باشگاه استقلال و هواداران آن، در اجرا و تحقق اهداف این طرح 
موفق باشیم؛ قطعا شاهد خواهیم بود که سایر باشگاه های فرهنگی ورزشی 
کشور برای تحقق بخشی از درآمدهای پایدار خود به این مهم توجه ویژه 
کنند.در ادامه مصطفی آجورلو مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال 
با اشاره به پیشرو بودن بانک شهر در ارائه خدمات نوین بانکی به شهروندان 
در تمامی شهرهای کشور، گفت: امید داریم با همکاری این بانک و حمایت 
هواداران باشگاه استقلال، بتوانیم در تامین و افزایش منابع مالی باشگاه 
موفقیت های چشمگیری بدست آوریم. آجورلو با بیان اینکه تلاش می کنیم 
از تمامی ظرفیت های موجود و فرصت های اقتصادی برای کسب درآمد 
پایدار استفاده کنیم، تصریح کرد: طرفداران باشگاه استقلال با استفاده از 

کارت هواداری، خواهند توانست در پیشبرد اهداف باشگاه مثمرثمر باشند. 

 ثمره حمایت دولت از بانک توسعه تعاون 
رشد تولید و اشتغال زایی می باشد 

 ارائه کارت هواداری باشگاه استقلال 
از سوی بانک شهر 

بانک تجارت و وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای 
همکاری های مشــترک و ارائه خدمات بانکی به اتاق های 
اصناف، اتحادیه های زیرمجموعه و اصناف تحت پوشش، 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند. 
علیرضا شاه میرزایی معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در جلسه ای با هادی اخلاقی فیض آثار مدیر عامل بانک تجارت از برنامه های 
وزارتخانه متبوع خود برای توســعه همکاری با این بانک خبر داد و گفت: 

موضوعات متنوعی در خصوص ساماندهی فروشگاه ها و اصناف وجود دارد 
که بانک تجارت در این زمینه می تواند کمک بزرگی به این وزارتخانه کند. 

شاه میرزایی با اشاره به تغییر رویکرد دولت در زمینه پرداخت یارانه ها و امکان 
خرید اقلام و کالاهای اساسی با استفاده از کارت یارانه، افزود: علاوه بر نیاز 
به تامین درگاه پرداخت، پایانه فروشگاهی و صدور کارت های اصناف، توسعه 
سامانه ای به منظور مدیریت توزیع و فروش کالاهای اساسی ویژه اصناف 

مدنظر است که با همکاری بانک تجارت اجرایی خواهد شد. 

اخلاقی هم در این جلسه با اشاره به پیشتاز بودن بانک تجارت در زمینه 
تامین مالی زنجیره ای گفت: در حال حاضر بستر مناسبی فراهم است که بر 
اساس اعتبارسنجی اصناف و مشتریان خرد، این بخش از مشتریان را نیز وارد 

زنجیره تامین مالی کنیم. 
مدیرعامل بانک تجارت، به لزوم حمایت از اصناف تاکید و خاطر نشان کرد: 
بانک تجارت برای حمایت از اصناف به میدان عمل آمده و امیدواریم این 

همکاری ها در چارچوب تفاهم نامه، بیش از پیش گسترش یابد.

بانک تجارت و وزارت صمت تفاهم نامه همکاری امضا کردند
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